[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2018 года

                                                       № 1330
О внесении изменений в приложение к  постановлению администрации
Белоярского района от 9 декабря 2013 года № 1803
           П о с т а н о в л я ю:
           1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие транспортной системы на 2014 - 2020 годы»  к постановлению администрации Белоярского района от 9 декабря 2013 года № 1803 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие транспортной системы на 2014 - 2020 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
           1) позицию паспорта Программы, касающуюся финансового обеспечения  Программы, изложить в следующей редакции:

	«Финансовое          обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составит –  868 019,8 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  -  180 536,3 тыс. рублей, из них:
2014 год – 20 602,7 тыс.  рублей;

2015 год – 18 518,4 тыс. рублей;

2016 год – 49 131,5 тыс. рублей;

2017 год – 16 262,9  тыс. рублей;

2018 год – 45 855,0 тыс. рублей;

2019 год – 15 082,9 тыс. рублей;
2020 год – 15 082,9 тыс. рублей;
бюджет Белоярского района – 687 483,5 тыс. рублей, из них:
2014 год – 91 732,6 тыс. рублей;

2015 год – 98 482,9 тыс. рублей;

2016 год – 107 654,9 тыс. рублей;

2017 год – 105 533,0 тыс. рублей;

2018 год – 113 593,4 тыс. рублей;

2019 год – 84 362,2 тыс. рублей;

2020 год – 86 124,5 тыс. рублей.»;

           2)  пункт 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«1. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 - 2020 годы составляет –  868 019,8 тыс. рублей, в том числе: 687 483,5  тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 180 536,3 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидии.

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в разрезе по годам и  источникам финансирования представлены в Приложении 2 и Приложении 2.1 к муниципальной программе.»;

3) приложение 2.1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до 1 января 2019 года.

           4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района

                                С.П.Маненков

Приложение
к постановлению администрации Белоярского района

от 28 декабря 2018 года № 1330
Приложение 2.1

к муниципальной программе Белоярского района

«Развитие транспортной системы на 2014- 2020 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования

	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе

	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019  год
	2020  год

	Подпрограмма 1 «Развитие, совершенствование сети автомобильных дорог в Белоярском районе»

	1
	Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (1.1-1.8)
	Управление по транспорту и связи администрации Белоярского района (далее - УТиС), управление капитального строительства администрации Белоярского района (далее - УКС)
	Всего:
	177 900,0
	61 389,1
	21 627,8
	55 240,4
	19 821,4
	19 821,3

	бюджет Белоярского района, сформированный за счет средств ХМАО-Югры (далее - бюджет автономного округа)
	141 415,2
	49 131,5
	16 262,9
	45 855,0
	15 082,9
	15 082,9

	бюджет Белоярского района
	36 484,8
	12 257,6
	5 364,9
	9 385,4
	4 738,5
	4 738,4

	1.1
	Реконструкция автомобильных дорог г. Белоярский.  1 этап – участок перекресток ул. Молодости – ул. Центральная до перекрестка ул. Боковая – микрорайон Геологов
	УКС
	Всего:
	56 042,0
	55 632,5
	409,5
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	49 131,5
	49 131,5
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	6 910,5
	6 501,0
	409,5
	-
	-
	-

	1.2
	Объездная автомобильная дорога на участке в 6 микрорайоне г.Белоярский. 1 этап.
	УКС
	Всего:
	98 151,4
	-
	17 425,4
	48 972,5
	15 876,8
	15 876,7

	бюджет автономного округа
	92 283,7
	-
	16 262,9
	45 855,0
	15 082,9
	15 082,9

	бюджет Белоярского района
	5 867,7
	-
	1 162,5
	3 117,5
	793,9
	793,8

	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе

	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019  год
	2020  год

	1.3
	Строительство автомобильного проезда в с.Казым
	УКС
	бюджет Белоярского района
	1 835,9
	-
	-
	1 835,9
	-
	-

	1.4
	Устройство светофорного объекта на пересечении улицы Боковая и микрорайона Геологов
	УКС
	бюджет Белоярского района
	2 140,9
	2 140,9
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	19 729,8
	3 615,7
	3 792,9
	4 432,0
	3 944,6
	3 944,6

	Итого по подпрограмме 1

	Всего:
	177 900,0
	61 389,1
	21 627,8
	55 240,4
	19 821,4
	19 821,3

	бюджет автономного округа
	141 415,2
	49 131,5
	16 262,9
	45 855,0
	15 082,9
	15 082,9

	бюджет Белоярского района
	36 484,8
	12 257,6
	5 364,9
	9 385,4
	4 738,5
	4 738,4

	Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания населения Белоярского района»

	1
	Создание условий для предоставления транспортных услуг, организации транспортного обслуживания населения Белоярского района, в том числе: (2.1-2.4)
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	234 497,9
	53 272,0
	55 586,1
	56 667,4
	33 605,0
	35 367,4

	1.1
	Воздушным транспортом
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	108 862,5
	29 036,9
	29 755,2
	31 477,6
	8 415,2
	10 177,6

	1.2
	Автомобильным транспортом
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	96 722,2
	18 160,2
	20 165,4
	19 581,8
	19 407,4
	19 407,4

	1.3
	Водным транспортом
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	20 037,9
	3 300,2
	4 096,7
	4 097,4
	4 271,8
	4 271,8

	1.4
	Содержание вертолетных площадок
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	7 609,5
	1 508,9
	1 568,8
	1 510,6
	1 510,6
	1 510,6

	1.5
	Ремонт вертолетной пл.в д.Юильск
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	1 235,8
	1 235,8
	-
	-
	-
	-

	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе

	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019  год
	2020  год

	1.6
	Приобретение бланков свидетельства регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок со степенью защиты категории "В"
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	30,0
	30,0
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме 2

	бюджет Белоярского района
	234 497,9
	53 272,0
	55 586,1
	56 667,4
	33 605,0
	35 367,4

	Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения  в Белоярском районе»

	1
	Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения
(3.1-3.5)
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	226 285,3
	42 125,3
	44 582,0
	47 540,6
	46 018,7
	46 018,7

	1.1
	Ремонт технических средств
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	18 014,5
	3 496,0
	3 478,5
	4 378,6
	3 330,7
	3 330,7

	1.2
	Содержание автомобильных дорог
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	207 796,8
	38 629,3
	41 103,5
	42 688,0
	42 688,0
	42 688,0

	1.3
	Разработка комплексных схем организации дорожного движения в Белоярском районе
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	474,0
	-
	-
	474,0
	-
	-

	Итого по подпрограмме 3
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	226 285,3
	42 125,3
	44 582,0
	47 540,6
	46 018,7
	46 018,7

	Итого по муниципальной программе

	Всего:
	638 683,2
	156 786,4
	121 795,9
	159 448,4
	99 445,1
	101 207,4

	бюджет автономного округа
	141 415,2
	49 131,5
	16 262,9
	45 855,0
	15 082,9
	15 082,9

	бюджет Белоярского района
	497 268,0
	107 654,9
	105 533,0
	113 593,4
	84 362,2
	86 124,5